证券代码：605189        证券简称：富春染织        公告编号：2024-012

转债代码：111005        转债简称：富春转债

芜湖富春染织股份有限公司

关于公司 2024 年度担保额度预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

被担保人名称：本公司合并报表范围内全资子（孙）公司。

芜湖富春染织股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子（孙）公司包

括安徽中纺电子商务有限公司（以下简称“中纺电子”）、安徽富春纺织有限

公司（以下简称“富春纺织”）、诸暨富春染织科技有限公司（以下简称“诸

暨富春”）、湖北富春染织有限公司（以下简称“湖北富春”）、安徽富春色

纺有限公司（以下简称“富春色纺”）、安徽天外天纺织有限公司（天外天纺

织）。

 预计担保金额及已实际为其提供的担保余额：2024年度公司及合并报表范

围内全资子（孙）公司预计提供担保的最高额度为 300,000.00万元。

截至 2023年 3 月 25日，公司实际为合并报表范围内全资子（孙）公司提

供的担保余额合计 142,500.00万元。

  本次担保是否有反担保：否。

  对外担保逾期的累计数量：公司无逾期对外担保的情况。

  本次担保计划尚需公司 2023年度股东大会审议。

一、担保情况概述

（一）本次担保额度预计情况

为满足公司及合并报表范围内全资子（孙）公司的日常生产经营及业务发

展需要，公司预计 2024年度担保额度不超过人民币 300,000.00万元，具体如

下：

序号 被担保方名称
权益比例

（%）

提供担保额度上

限（万元）

（一）资产负债率为 70%以下的控股子（孙）公司

1 安徽富春纺织有限公司 100 25,000.00

（二）资产负债率为 70%以上的控股子（孙）公司

2 湖北富春染织有限公司 100 122,000.00

3 安徽中纺电子商务有限公司 100 30,000.00

4 诸暨富春染织科技有限公司 100 3,000.00

5 安徽富春色纺有限公司 100 70,000.00

6 安徽天外天纺织有限公司 100 50,000.00

1、上述担保额度预计范围包括存量担保、新增担保以及存量担保的展期或

续保。实际担保总额以具体担保合同约定的金额为准。在预计的担保额度范围

内可根据公司及合并报表范围内全资子（孙）公司的经营情况内部调剂使用。

2、担保内容包括但不限于贷款、信用证、银行承兑汇票、贸易融资、保函

担保以及采购合同履约担保等担保方式。担保范围包括公司对合并报表范围内

全资子（孙）公司的担保、合并报表范围内全资子（孙）公司之间发生的担

保。

2、上述担保预计提请股东大会授权董事长在前述额度范围内签署担保协议

等法律文书，授权公司财务部门具体办理担保协议事宜。

4、担保有效期为自公司 2023年度股东大会审议通过之日起至下一年度相

应股东大会召开之日止。

（二）履行的内部决策程序

本次担保额度预计事项尚需提交公司 2023年年度股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、安徽富春纺织有限公司

被担保人 安徽富春纺织有限公司

成立日期 2021 年 08月 25日

法定代表人 何培富

住所
中国(安徽)自由贸易试验区芜湖片区九华北路 138号综合保税

区纬四路以北纬六路以南

经营范围

一般项目：纺纱加工；面料纺织加工；针纺织品及原料销售；

针纺织品销售；纺织专用设备销售；服装辅料销售；金属材料

销售；五金产品零售；五金产品批发；普通货物仓储服务（不

含危险化学品等需许可审批的项目）；技术进出口；货物进出

口；进出口代理（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非

禁止或限制的项目）

股东构成 芜湖富春染织股份有限公司持有 100%股权，为公司全资子公司

最近一年主要财务数据：

单位：元

科目 2023年 12 月 31 日/2023年度（经审计）

资产总额   661,922,182.21

负债总额 144,070,449.41

其中：银行贷款总额 13,005,413.36

流动负债总额   137,142,176.93

净资产 517,851,732.80

营业收入 169,400,341.28

净利润  2,050,921.37

2、湖北富春染织有限公司

被担保人 湖北富春染织有限公司

成立日期 2021 年 12月 24日

法定代表人 何培富

住所 湖北省荆州市荆州开发区庙兴路以西、楚锦路以北

经营范围

一般项目：面料印染加工；纺纱加工；面料纺织加工；针纺织

品及原料销售；针纺织品销售；纺织专用设备销售；服装辅料

销售；金属材料销售；五金产品零售；五金产品批发；普通货

物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；技术进

出口；货物进出口；进出口代理（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：道路货物运输（不含危险货物）（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）

股东构成 芜湖富春染织股份有限公司持有 100%股权，为公司全资子公司

最近一年主要财务数据：

单位：元

科目 2023年 12 月 31 日/2023年度（经审计）

资产总额 861,521,674.59

负债总额 763,070,106.32

其中：银行贷款总额 242,013,846.16

流动负债总额 498,398,620.91

净资产 98,451,568.27

营业收入 183,584,351.13

净利润 -1,030,850.20

3、安徽中纺电子商务有限公司

被担保人 安徽中纺电子商务有限公司

成立日期 2015 年 6月 29日

法定代表人 孙程

住所 中国(安徽)自由贸易试验区芜湖片区九华北路 3号

经营范围

网上销售：棉纱、棉线、全棉筒子纱、丝光棉等轻纺原料、日

用百货、服装、鞋帽、工艺品、丝绸制品、文化用品、一般劳

保及电子产品（含实体销售）；电子商务信息系统的运营、管

理、系统开发及互联网等服务；贵金属加工、租赁、销售；矿

产品、金属材料、建筑材料、棕榈油、橡胶、化工原料及产品

（除危险化学品、剧毒化学品、易制毒化学品）、机械产品的

销售；自营和代理各类商品或技术的进出口业务，但国家限定

和禁止企业的商品和技术除外；实业投资。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东构成 芜湖富春染织股份有限公司持有 100%股权，为公司全资子公司

最近一年主要财务数据：

单位：元

科目 2023 年 12 月 31 日/2023 年度（经审计）

资产总额 97,762,837.45

负债总额 70,283,122.35

其中：银行贷款总额 0.00

流动负债总额 70,283,122.35

净资产   27,479,715.10

营业收入 157,936,177.09

净利润 1,866,041.91

4、诸暨富春染织科技有限公司

被担保人 诸暨富春染织科技有限公司

成立日期 2021 年 6月 28日

法定代表人 孙程

住所 浙江省诸暨市大唐街道朱家社区麻园

经营范围

一般项目∶工程和技术研究和试验发展;供应链管理服务;物联

网技术研发;普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批

的项目）;信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）;针纺织

品及原料销售;日用百货销售；服装服饰批发；服装服饰零售;

工艺美术品及收藏品批发（象牙及其制品除外）;工艺美术品及

收藏品零售（象牙及其制品除外）;文具用品批发；文具用品零

售;电子产品销售;信息技术咨询服务;企业管理（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

许可项目∶货物进出口；技术进出口（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结

果为准）

股东构成 芜湖富春染织股份有限公司持有 100%股权，为公司全资子公司

最近一年主要财务数据：

单位：元

科目 2023年 12 月 31 日/2023年度（经审计）

资产总额   63,334,517.79

负债总额 47,310,059.67

其中：银行贷款总额 0.00

流动负债总额 47,310,059.67

净资产   16,024,458.12

营业收入 0.00

净利润 -3,130,497.68

5、安徽富春色纺有限公司

被担保人 安徽富春色纺有限公司

成立日期 2022 年 1月 5日

法定代表人 何培富

住所
中国（安徽）自由贸易试验区芜湖片区龙山街道汽经一路 5号

3-040#

经营范围

一般项目：面料印染加工；纺纱加工；面料纺织加工；针纺织

品及原料销售；针纺织品销售；机械设备销售；服装辅料销

售；金属材料销售；五金产品零售；五金产品批发；普通货物

仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；技术进出

口；货物进出口；进出口代理（除许可业务外，可自主依法经

营法律法规非禁止或限制的项目）

许可项目：道路货物运输（不含危险货物）（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东构成 芜湖富春染织股份有限公司持有 100%股权，为公司全资子公司

最近一年主要财务数据：

单位：元

科目 2023年 12 月 31 日/2023年度（经审计）

资产总额 204,769,271.44

负债总额 175,410,065.92

其中：银行贷款总额 49,949,800.00

流动负债总额 125,460,265.92

净资产 29,359,205.52

营业收入 9,029,734.59

净利润 -444,008.99

6、安徽天外天纺织有限公司

被担保人 安徽天外天纺织有限公司

成立日期 2023 年 05月 31日

法定代表人 何培富

住所
中国(安徽)自由贸易试验区芜湖片区九华北路 138号综合保税

区纬四路以北纬六路以南

经营范围

一般项目：纺纱加工；面料纺织加工；针纺织品及原料销售；

纺织专用设备销售；服装辅料销售；五金产品批发；普通货物

仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；技术进出

口；货物进出口；进出口代理（除许可业务外，可自主依法经

营法律法规非禁止或限制的项目）

股东构成 安徽富春纺织有限公司持有 100%股权，为公司全资孙公司

最近一年主要财务数据：

单位：元

科目 2023年 12 月 31 日/2023年度（经审计）

资产总额 159,492,689.28

负债总额 141,483,579.75

其中：银行贷款总额 0.00

流动负债总额 141,483,579.75

净资产 18,009,109.53

营业收入 11,317,364.92

净利润 -1,990,890.47

三、担保协议的主要内容

本次为 2024年度预计为子（孙）公司提供担保最高额，尚未与相关方签署

担保协议，担保协议的主要内容将由涉及担保的公司、全资子公司、全资孙公

司与银行共同协商确定。

四、担保的必要性和合理性

本次担保事项系为满足子（孙）公司业务发展及生产经营的需要，有利于

子（孙）公司的持续发展，符合公司整体利益和发展战略，具有必要性。本次

担保对象为公司及控股子（孙）公司，公司能对其经营进行有效管理，及时掌

握其资信情况、履约能力，担保风险可控。本次担保不会对公司的正常经营和

业务发展造成不利影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、董事会意见

公司董事会认为：本次担保主要是为了满足公司及子（孙）公司的经营发

展需要。本次担保行为符合中国证监会和中国银监会联合下发的《上市公司监

管指引第 8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》等有关法律法规

及规范性文件的规定，本次担保行为不会损害公司及股东利益。董事会同意上

述担保额度预计并提交 2023年年度股东大会审议。

六、累计对外担保金额及逾期担保的数量

截止 2024年 3 月 25日（不含本次）,公司及子（孙）公司对外担保额累计

为 142,500.00万元，占公司 2023年 12月 31日经审计净资产的比例为

79.16%。其中，公司为全资子（孙）公司提供担保额累计为 142,500.00万元，

占公司 2023年 12月 31日经审计净资产的比例为 79.16%。

截止 2024年 3 月 25日，公司无逾期对外担保的情形。

特此公告。

   芜湖富春染织股份有限公司董事会

2024年 3月 26日

	证券代码：605189        证券简称：富春染织        公告编号：2024-012
	转债代码：111005        转债简称：富春转债